SECRETARIA DA FAZENDA E GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO PARA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO PRESTADA POR CANDIDATOS NEGROS EM

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS
 EDITAL 02/2023

RESULTADO FINAL APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS APRESENTADOS PELOS
CANDIDATOS DA CONVOCAÇÃO PARA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO

VAGAS RESERVADAS A NEGROS

Considerando o preenchimento e a assinatura do Documento de Autodeclaração dos

candidatos(as), inscritos(as) em vagas reservadas a negros, no Concurso Público 02/2023;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 3.686, de 26 de fevereiro de 2016, bem como o

estabelecido no decreto 7.978/2018, publicado no Diário Oficial dos Municípios de 03 de abril de

2018 e suas alterações;

A presente Comissão, instituída pelo Prefeito Municipal, através do Decreto nº 8.641, de 19 de

fevereiro de 2019 e suas alterações, torna público o resultado FINAL após a análise dos

recursos apresentados da verificação da veracidade da Autodeclaração preenchida para fins de

concorrência às vagas reservadas a negros realizada no dia 16 de janeiro de 2024, da segunda

convocação do candidato Cícero Giovane Amaro dia 23 de janeiro de 2024 e da terceira

convocação das candidatas Adriana Rosa Machado Baumgarte e Laisa Silva Bastos:

Candidato Cargo Deferimento

ADRIANA ROSA MACHADO
BAUMGARTE Técnico de Enfermagem VERIFICADO / DEFERIDO

ÁGATA FRANCIELLE DOS
SANTOS

Auxiliar Administrativo VERIFICADO / DEFERIDO

ALCIR DE CABRAL DA SILVA Professor de Educação Física III
(FME) VERIFICADO / DEFERIDO

ALESSANDRO SOARES CORREA Auxiliar Administrativo AUSENTE / INDEFERIDO

ALEX MOLINA DA SILVA Almoxarife (SAMAE) VERIFICADO / INDEFERIDO

ALINE APARECIDA MURBACH Enfermeiro VERIFICADO / INDEFERIDO

ALINE DE OLIVEIRA ARAUJO Auxiliar Administrativo VERIFICADO / DEFERIDO

ALMIR ANTÔNIO TAVARES
Agente de Serviços Gerais

(SAMAE)
VERIFICADO / DEFERIDO

ANA CAROLINA DE MORAES
PANTOJA

Professor de Educação Física III
(FME)

VERIFICADO / DEFERIDO

ANA LÚCIA PONCIANO DA SILVA Assistente Administrativo VERIFICADO / DEFERIDO

ANDRESSA DE ARAÚJO LOPES Técnico em Vigilância Sanitária VERIFICADO / DEFERIDO

ANSELMO DOMINGOS DA SILVA Encanador/ Motorista (SAMAE)
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE

ASSIS DA SILVA Agente Combate a Endemias
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE
BETO DOUGLAS ARAÚJO

MARTINS
Motorista de caminhão

DEFERIDO / CADASTRO
PERMANENTE

 SECRETARIA DA FAZENDA E GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO PARA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO PRESTADA POR CANDIDATOS NEGROS EM

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS
 EDITAL 02/2023

CAMILA SILVA DOS SANTOS
LEMOS

Técnico de Enfermagem
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE
CAMILLA MANHANA DOS

SANTOS PEREIRA
Enfermeiro VERIFICADO / DEFERIDO

CARLA CAROLINA FONSECA
SALGADO

Assistente Administrativo VERIFICADO / INDEFERIDO

CAROLINE MORAES JACQUES Auxiliar Administrativo AUSENTE / INDEFERIDO

CÍCERO GIOVANE AMARO Fiscal de Tributos I VERIFICADO / DEFERIDO

CLEONICE DE JESUS COSTA
Agente de Serviços Gerais

(SAMAE)
AUSENTE / INDEFERIDO

CRISTIANE APARECIDA
CAETANO

Técnico em Higiene Dental
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE

CRISTIANE LOPES LIMA Enfermeiro
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE
DAIANE EDUARDA FERNANDES

DE MACEDO
Auxiliar Administrativo

DEFERIDO / CADASTRO
PERMANENTE

DAVI DA SILVA DUARTE Fisioterapeuta AUSENTE / INDEFERIDO

DAVILSON FERREIRA DE
OLIVEIRA

Motorista Carteira “D” VERIFICADO / DEFERIDO

EDILENE FERREIRA DA COSTA Técnico de Enfermagem VERIFICADO / DEFERIDO

ELISABETE CECILIA DE SOUZA Enfermeiro
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE
ELISANGELA DA FONSECA

ALVES
Auxiliar Administrativo

DEFERIDO / CADASTRO
PERMANENTE

ELZILENE NUNES DA COSTA Técnico de Enfermagem VERIFICADO / DEFERIDO

EMYLLE VITORIA ALBUQUERQUE
DA SILVA

Escriturário VERIFICADO / DEFERIDO

ERILANE SILVA DOS SANTOS
ASSUNÇÃO

Técnico de Enfermagem
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE

FABIANA SANTOS CRUZ Escriturário
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE
FELIPE DE ASSIS DA SILVA

SANTOS
Procurador Municipal VERIFICADO / DEFERIDO

FELIPE SOARES SILVA Motorista de Ambulância VERIFICADO / DEFERIDO

FERNANDO DE SOUSA COSTA
Agente de Serviços

Especializados - ANM-I-B
VERIFICADO / DEFERIDO

GIAN CARLOS PEREIRA Motorista Carteira “D” VERIFICADO / DEFERIDO

GILBERTO GONÇALVES FILHO
Agente de Serviços Gerais

(SAMAE)
VERIFICADO / DEFERIDO

HUDSON GUTERRES
GUILHERME

Dentista Cirurgião ESB VERIFICADO / DEFERIDO

JEAN ALMUAS Psicólogo
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE

JOÃO PAULO PEREIRA DO LAGO Médico Clínico Geral (ESF) VERIFICADO / DEFERIDO

JULIANA MARIA DE SOUZA
CABRAL

Técnico de Enfermagem

DEFERIDO / CADASTRO
PERMANENTE

KAMILY FIGUEIREDO DOS
SANTOS

Escriturário VERIFICADO / DEFERIDO

 SECRETARIA DA FAZENDA E GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO PARA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO PRESTADA POR CANDIDATOS NEGROS EM

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS
 EDITAL 02/2023

LAISA SILVA BASTOS Enfermeiro VERIFICADO / DEFERIDO

LORENA ALVES SOARES Técnico de Enfermagem VERIFICADO / DEFERIDO

LUCAS SANTOS DE SOUZA Dentista Cirurgião ESB VERIFICADO / DEFERIDO

LUCIANO GORGES DE SOUZA Auxiliar Administrativo VERIFICADO / INDEFERIDO

LUISLENE SANTANA DE JESUS
SILVA

Enfermeiro VERIFICADO / DEFERIDO

MAIARA KELLY DE BRITO Assistente Administrativo
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE

MARCOS ANTÔNIO PEREIRA Motorista de Ambulância VERIFICADO / DEFERIDO

MARISTELA ISAIAS MACIEL
Agente de Serviços Gerais

(SAMAE)
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE
MARLON DOMINGOS SILVA DOS

SANTOS
Operador de ETA (SAMAE)

DEFERIDO / CADASTRO
PERMANENTE

NATAN FARIA COUTO Motorista (Carro) VERIFICADO / INDEFERIDO

NICOLLE LUISA DA SILVA Almoxarife (SAMAE) AUSENTE / INDEFERIDO

OZENILDO NUNES DA COSTA Técnico em Higiene Dental VERIFICADO / INDEFERIDO

PABLO DOS SANTOS Auxiliar Administrativo VERIFICADO / DEFERIDO

PEDRO PEREIRA DA SILVA FILHO Motorista Carteira “D” AUSENTE / INDEFERIDO

RAQUEL DA SILVA SANTOS
BATISTA

Assistente Administrativo VERIFICADO / DEFERIDO

RAQUEL MORAIS CUNHA
Professor de Educação Física III

(FME)
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE

RENATO SANDER FERREIRA Escriturário
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE

RHUAN SANTOS ANDRADE LIMA Procurador Municipal VERIFICADO / DEFERIDO

RONALDO FERREIRA
GONCALVES

Procurador Municipal VERIFICADO / DEFERIDO

ROSINALDA DA CONCEIÇÃO
MINEIRO MARTINS

Assistente Administrativo AUSENTE / INDEFERIDO

SAMANTA DOMINGUES CALERO Escriturário
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE

SAMIRA PAMELA TAVARES Escriturário
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE

SANDRA DOS REIS OLIVEIRA Auxiliar Administrativo
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE

SHIRLEY FREIRE DO PRADO Auxiliar Administrativo VERIFICADO / DEFERIDO

SILAS DE OLIVEIRA PRESTES Motorista Carteira “D” AUSENTE / INDEFERIDO

SIMONE CRISTINA DE MATOS
Agente de Serviços Gerais

(SAMAE)
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE

TIELE SILVA ALEXANDRINO Assistente Social
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE

VALMOR DA SILVA Motorista Carteira “D” VERIFICADO / DEFERIDO

WASHINGTON OLIVEIRA SANTOS Agente Combate a Endemias
DEFERIDO / CADASTRO

PERMANENTE

WELLINGTON RIBEIRO BARBOSA Assistente Administrativo VERIFICADO / DEFERIDO

 SECRETARIA DA FAZENDA E GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO PARA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO PRESTADA POR CANDIDATOS NEGROS EM

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS
 EDITAL 02/2023

WESLEY FELIPE ALVES DE
OLIVEIRA

Auxiliar Administrativo AUSENTE / INDEFERIDO

WILLIAN VIEIRA DE SOUZA Auxiliar Administrativo VERIFICADO / DEFERIDO

COMISSÃO PARA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO PRESTADA POR
CANDIDATOS NEGROS EM CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

COMISSÃO CONCURSO PÚBLICO